
RESOLUCIÓN EXENTA N°: Q -| 5 / ] ~¡

REF.: ADJUDICA LA LICITACIÓN
PÚBLICA ID 5538-26-L111.

Valdivia, 2 6 SEP 20; 1

V I S T O S :

Lo dispuesto por la Ley Ne 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la
Administración del Estado; Ley Ng 17.301 de 1970 que crea la Corporación
denominada Junta Nacional de Jardines Infantiles; Reglamento de la Junta Nacional
de Jardines Infantiles establecido por Decreto Supremo N5 1574 de 1971, del
Ministerio de Educación; Ley N9 19.886; Reglamento Ley de bases sobre contratos
administrativos de suministro y prestación de servicios, establecido en Decreto Ng

250 de! 2004 de! Ministerio de Hacienda y sus modificaciones; Ley N^ 20.481.- que
aprueba el presupuesto para el año 2011; Ley NS 18.834 del Estatuto
Administrativo, y D.F.L. N^ 29 del 2004, que fija su texto refundido, coordinado y
sistematizado; Resolución N° 759/2003; y N^ 1600 de 2008 ambas de Contraíoría
General de la República; Resolución N^ 015/108 del 2007, Resolución N° 015/132
de 2008, Resolución N° 015/174 del 22 de Septiembre de! 2010, Resolución exenta
N9Q15/2845 del 24,08.2010, Resolución exenta N2 015/446 del 29.02.2008, todas
de la Vicepresidencia Ejecutiva; la Licitación Pública ID N^ 5538-26-L111; y las
necesidades de la Institución.

CONSIDERANDO;
1.- Que el Subdepartamertto de Técnico

solicita gestionar \ Adquisición de los Materiales Didácticos sobre Proyecto
Innovación curricular 2011, para el Jardín Carrusel (Jardín Clásico) de la Dirección
Regional de la Junta Nacional de Jardines Infantiles, Región de Los Ríos, Ciudad de
Valdivia, por un monto menor a 100 UTM.

2,- Que habiéndose dictado la
correspondiente resolución, se publicó en el Portal www.mercadopublico.cl,
Licitación ID N"5538-26-Llll

3.- Que habiéndose cerrado la licitación,
se procedió a analizar las ofertas, y la comisión de evaluación a través de informe
de fecha 23 de Septiembre del 2011 adjunta Anexo con evaluación detallada,
propone adjudicar a los oferentes por ser las mejores ofertas presentadas y que se
acomodan a las necesidades Institucionales.

4.- Que es necesaria la dictación de un
acto administrativo que disponga la adjudicación de la licitación,

R E S U E L V O :
1.- ADJUDIQÚESE la licitación ID W

5538-26-L111, para ia Adquisición de los Materiales Didácticos sobre Proyecto
innovación curricular 2011, para el Jardín Carrusel (Jardín Clásico) de la Dirección
Regional de la Junta Nacional de Jardines Infantiles, Región de Los Ríos, de acuerdo
al siguiente detalíe:



JU8JÍ
«misterio tfe

Gobierno de Chile

Productos/Servicios de Ea Adquisición

Clasificación ONU :

30221010

Zona de juegos infantiles

Especificaciones del

Comprador:

1 PUENTE MODULAR: Juego puente plástico modular de

20 piezas, Antifíama y atóxica según certificación.

Variados colores

Cantidad : 1

Proveedor

6.811.617-1
JOSÉ

WENCESLAO

KLAIBER

ESPERGUEL

8.833.435-3

LAURA SUSANA

NAVARRO

AROSTEGUI

Especificaciones del

Proveedor

1 PUENTE MODULAR:

Juego puente plástico

modular de 20 piezas,

Antiflarna y atóxica según

certificación. Vanados

colores

Juego puente plástico

modular de 20 piezas

Monto

Unitario

Oferta

$ 216476

$ 291176

Cantidad

Adjudicada

Total Neto

Adjudicado

216476

Estado

Adjudicada

No

Adjudicada

$ 216.476
Tota! Línea

lasificación ONU :

42251702

Especificaciones del

Comprador:

Rampas de entrenamiento para rehabilitación o terapia

1 RAMPA: Módulos que permiten desarrollar múltiples

movimientos Psicomotriz, libertad y creatividad de movimientos

Dimensiones : 120 X 50 X 30 cm 2 hexágonos 50 X 25 cm 1

hexágonos 50 X 30 cm. Tipo de materia!; Tapiz cuerotex

soportado lavable

Cantidad: 1

Especificaciones

Proveedor
Monto

Unitario

Cantidad

Adjudicada

Tota! Neto

Adjudicado
Estado



Jl.s
í
riorte
0(1

fno de Chite

12.534.680-4

CRISTIAN LUIS

VASQUEZ

NAMBRARD

6,811.617-1

JOSÉ

WENCESLAO

KLAIBER

ESPERGUEL

8.833,435-3

LAURA

SUSANA

NAVARRO

AROSTEGUI

DETALLES EN ARCHIVO

Kit Modular 5 piezas

PLAINF018

Rampa. Módulos que

permiten desarrollar

múltiples movimientos

Psicomotríz, libertad y

creatividad de movimientos,

como también roíes

específico de terapias

complejas. 120 X 50 X 30 cm

2 hexágonos 50*25 cm 1

hexágonos 50*30 cm. Tapiz

cuerotex soportado lavable e

impermeable, Antiflama y

atóxica según certificación.

Total Línea

3

Oferta

$ 160000

$ 366848

$ 119845

0

0

1

0

0

119845

No

Adjudicada

No

Adjudicada

Adjudicada

S 119.845

Clasificación ONU : 49161526 Material de entrenamiento de fútbol

Especificaciones del 1 PANEL ARCO DE BASQUETBALL: BASE PLÁSTICA 60

Comprador : X 42 CM.Y ARCO METAL 32.5 CM.

Cantidad : 1

Proveedor

6,811.617-1 JOSÉ

WENCESLAO

KLAIBER

ESPERGUEL

86.442.000-1

IMPORTADORA Y

Especificaciones del

Proveedor

canasta de Sasquetbaíl

ajustable infantil 49x145

cm

Monto
Unitario

Oferta

$ 14817

$ 23774

Cantidad

Adjudicada

1

0

Total Neto
Estado

Adjudicado

14817

0

Adjudicada

No

Adjudicada



DISTRIBUIDORA

AUKIISIKO LTDA

8.833,435-3

LAURA SUSANA

NAVARRO

AROSTEGUI

Aros niños con pedestal.

Altura ajustable: 2.1 mts.

Tablero de 61x41x1.5
cm. Base y tablero PE.

Poste metálico cuadrado.
Base puede ser llenada

con agua o arena (lOkg)

S 26384
No

Adjudicada

$ 14,817
Total Línea

Clasificación ONU:

49221502
Arcos de fútbol

Especificaciones del
Comprador:

1 ARCO DE FÚTBOL: ARCO DE FÚTBOL DE PLÁSTICO

120 X 90 CM. MATERIAL: PLÁSTICO; PESO: 1.5 KG.

Cantidad : 1

Proveedor

86.442.000-1

IMPORTADORA Y

DISTRIBUIDORA

AUKINKO LTDA

8.833.435-3

LAURA SUSANA

NAVARRO

AROSTEGUI

Especificaciones del

Proveedor

Monto

Unitario i
Cantidad 1 Total Neto

Oferta
| Adjudicada! Adjudicado

Estado

Arco de fútbol Metálico,
medidas: 1.22 x 1.82 x
0,61 mt. Tubo 25 mm.

Ensamble con botón de

seguridad. 4 estacas

galvanizadas. Incluye

malla. Color blanco.

$ 79990

$ 12870

No
Adjudicada

12870 Adjudicada

$ 12.870
Total Línea

Clasificación ONU
60141001

Balones o pelotas de juguete



Especificaciones del

Comprador:

2 BALÓN ANTIDESLIZANTE: Antideslizante, facilita agarre.

Medida 65 cm de diámetro. Material: silicona. Colores

variados. Uso: psicomotricidad y terapia.

Cantidad : 2

Proveedor

8.833.435-3 LAURA

SUSANA NAVARRO

AROSTEGUI

Especificaciones

del Proveedor

Balón 65cms. de

gimnasia

Monto

Unitario

Oferta

$7953

Cantidad

Adjudicada

Total Neto

Adjudicado

15906

Estado

Adjudicada

$ 15.906
Tota! Línea

Clasificación ONU : 60141001

Especificaciones del

Comprador:

Balones o pelotas de juguete

PELOTA ULTRA LIGTH 75 CM. PELOTA CON

TEXTURA SUAVE 75 CM.PESA 135 KG.

Cantidad : 1

Proveedor

86.442.000-1

IMPORTADORA Y

DISTRIBUIDORA

AUKINKO LTDA

8.833.435-3 LAURA

SUSANA NAVARRO

AROSTEGUI

Especificaciones

de! Proveedor

Balón erizo 65

cms.

Monto

Unitario I

Oferta

Cantidad Totai Neto
¡

Adjudicada i Adjudicado

$ 27860

$ 11963 11963

Estado

No

Adjudicada

Adjudicada

S 11.963
Total Línea

.lurte Nacional de jard¡neslfií
Camilo He^rique; E-56. ValCiv.

Clasificación ONU :

60141115

Kits de juegos



Especificaciones del

Comprador:

1 KIT ALFRESCO 8 PZ, JUEGO DE PATIO PARA REALIZAR CIRCUITOS

DE SICOMOTRICiDAD ,PIEZAS CONECTABLES UNA CON

OTRAS.COMPUESTO POR: 1 PUENTE AZUL 120 X 30 X 15 CM. 1

ENCAJE TRIANGULAR 64,5 X 64.5 X 45 CM.POR 1 LADO 2 ENCAJE Y|

POR EL OTRO 3 ENCAJE 1 TUN

Cantidad : 1

Proveedor

6.811.617-1 JOSÉ

WENCESLAO KLAIBER

ESPERGUEL

86.442.000-Í

IMPORTADORA Y

DISTRIBUIDORA

AUKINKO LTDA

juego de

psicomotricidad 12

piezas TAS002

8.833.435-3 LAURA

SUSANA NAVARRO

AROSTEGUI

Total Línea

Especificaciones

del Proveedor

! Monto

Unitario

Oferta

S 567374

S 604320

Setde

Psicomotricidad

Cantidad

Adjudicada

$ 134856

$ 567.374

Total Neto

Adjudicado

567374 Adjudicada

istado

No

Adjudicada

No

Adjudicada

Clasificación ONU :

60141115

Especificaciones del

Comprador:

Kits de juegos

1 KIT SCOGYM N? 9 35 PZ. JUEGO DE SíCOMOTRICíDAD GRUESA,

PARA REALIZAR CIRCUITOS PZ.CONECTABLES. COMPUESTO POR:

2 OLAS VERDE 84 X21X5 CM.PESO 1.3 KG. 1 TABLA 84 X 21 X 5

CM.PESO 1,1 KG. 1 ESCALERA MORADA 4 PELDAÑOS 84 X 21 X 5

CM,PELDAÑOS 7 X 14 CM.

Cantidad : 1

Proveedor
Especificaciones del

Proveedor

Monto

Unitario

Oferta

Cantidad

Adjudicada

Total Neto I

Adjudicado
Estado



JÜMJf
Ministerio de .

Gobierno de Chite

86.442.000-1

MPORTADORA Y

DISTRIBUIDORA

AUKINKO LTOA

$ 345610
No

Adjudicada

8.833.435-3

LAURA SUSANA

NAVARRO

AROSTEGUI

Centro de Estimulación

Motriz. Módulos que

permiten desarrollar

múltiples movimientos

Psicomotriz, libertad y

creatividad de

movimientos, como

también roles específicos

de terapias complejas,

estimulación temprana de

gateo y conceptos básicos.

Cuadrado 50*50*25 cm,

Escala 50*50*25 cm,

Rampa 50*50*25 cm,

Rampa Ondulada

50*50*25 cm. Ola

50*50*15 cm, Piscina

50*12 cm. Tapiz cuerotex

soportado lavable e

impermeable, Antiflama y

atóxica según certificación.

$ 152105 152105 Adjudicada

$ 152.105
Total Línea

Gasificación ONU

60141115

Kits de juegos

Especificaciones del

Comprador:

1 KIT CABALLETE: Categoría: Motricidad gruesa Descripción:

Permite desarrollar habilidades motoras, capacidad de equilibrio

orientación en el espacio. Favorece la estabilidad del tronco y

la coordinación de las extremidades. Dimensiones ;150 X 40

Cantidad : 1

Proveedor
Especificaciones del

Proveedor

Monto

Unitario

Oferta

Cantidad | Total Neto

Adjudicada | Adjudicado
Estado



12.534.680-4
CRISTIAN

LUIS

VASQUEZ

NAMBRARD

8,833.435-3

LAURA

SUSANA

NAVARRO

AROSTEGUI

DETALLES EN ARCHIVO

Kit Caballete. Permite

desarrollar habilidades

motoras, capacidad de

equilibrio y orientación en el

espacio. Favorece la

estabilidad del tronco y la

coordinación de las

extremidades. 150 x 40 cms.

Tapiz cuerotex soportado

iavabfe e impermeable,

Antiflama y atóxica según

certificación.

155000

$ 162541

155000 Adjudicada

No

Adjudicada

S 155.000
rota I Línea

10

Clasificación ONU :

60141201

Especificaciones del

Comprador:

Equipo de capacidad motora y equilibrio

1 PISCINA SENSORIAL: Categoría: Motricidad gruesa

Descripción: Espacio cerrado, en un entorno seguro. Trabajo

motriz libre desarrollo sensorial. Dimensiones : 100 X 100 X 55

cm Tipo de material: Goma Espuma AD25 Tapiz Cuero Soporta

Cantidad : 1

Proveedor
Especificaciones del

Proveedor

Monto

Unitario

Oferta

12.534.680-4

CRISTIAN LUIS

VASQUEZ

NAMBRARD

6.811.617-1
LOSE
[WENCESLAO

piscina sensorial cuadrada

140x140x50 cm 700 pelotas

$ 170000

$ 343067

Cantidad j Total Neto

Adjudicada Adjudicado

O

Estado

No

Adjudicada

No

Adjudicada



Total línea

KLAIBER

ESPERGUEL

8.833.435-3

LAURA

SUSANA

NAVARRO

AROSTEGUI

Piscina Sensorial Cuadrada.

Espacio cerrado, en un

entorno seguro. Trabajo

motriz libre desarrollo

sensorial. 100X100X55

cms. Goma Espuma AD25.

Tapiz Cuero Soportado Alta

resistencia. (SIN PELOTAS)

$ 164622 164622 Adjudicada

S 164.622

11

Clasificación ONU :

60141201

Especificaciones del

Comprador:

Equipo de capacidad motora y equilibrio

1 TRIÁNGULOS PARA EQUILIBRÍO 6 UNIDADES : 3

TRIÁNGULOS DE 37 X 8,5 CM. 3 TRIÁNGULOS DE 25 X 4,,"

CM. MATERIAL: PLÁSTICO DURO

Cantidad : 1

Proveedor

6,811.617-1 JOSÉ

WENCESLAO

KLAÍBER

ESPERGUEL

86.442.000-1

IMPORTADORA Y

DISTRIBUIDORA

AUKINKO LTDA

8.833,435-3

LAURA SUSANA

NAVARRO

Especificaciones del

Proveedor

proyecto modular

mediano PLAINFQ13

Plato de equilibrio

circular. El plato de

equilibrio permite

Monto

Unitario

Oferta

$ 320966

$ 39160

$ 35958

Cantidad

Adjudicada

Total Neto

Adjudicado

No

Adjudicada

35958

Estado

No

Adjudicada

Adjudicada



.fUNJí
MSnisMrio *e
Educación

Gobierno de Chite

AROSTEGUI desarrollar la postura

corporal manteniendo e

centro de gravedad del

cuerpo dentro de la bas

de apoyo con el mínimo

balanceo. 40 cm de

diámetro. Madera

terciada, superficie gorn

antideslizante

Total Línea

12

Clasificación ONU : 60141201 Eqt

Especificaciones del Pís

Comprador : cm

Cantidad : 1

1

a

a

$ 35,958

jipo de capacidad motora y equilibrio

ta de equilibrio curva. Dimensiones: S X 6 X 456

s. plástica de variados colores

Proveedor

6.811.617-1 JOSÉ

WENCESLAO

KLAIBER

ESPERGUEL

8.833.435-3

LAURA SUSANA

NAVARRO

AROSTEGUi

Especificaciones del

Proveedor

Pista de equilibrio curva

Dimensiones: 5 X6X

456 crns. plástica de

variados colores

Pista de equilibrio curva

Dimensiones: 5*6*456

cms.

Total Línea

13

Clasificación ONU : Equif

60141201

Especificaciones del 1 PL£

Comprador : CM.

Cantidad : 1

Monto
Cantidad

Unitario
Adjudicada

Oferta

$ 66076 1

$ 70150 0

Total Neto

Adjudicado

56076

D

Estado

Adjudicada

No

Adjudicada

$ 66,076

jo de capacidad motora y equilibrio

aiLLO PARA EQUILIBRIO: PLATILLO DE 40 X 9

MATERIAL: PLÁSTICO DURO CON TEXTURA

Proveedor Especificaciones del
Monto

Unitario
Cantidad Total Neto Estado



6.811.617-1 JOSÉ

WENCESLAO

KLAIBER

ESPERGUEL

86.442.000-1

IMPORTADORA Y

DISTRIBUIDORA

AUKINKO LTDA

8.833.435-3

LAURA SUSANA

NAVARRO

AROSTEGUI

Proveedor

platos de equilibrio 3 un $ 31910

$ 23613

Plato de equilibrio circular.

El plato de equilibrio

permite desarrollarla

postura corporal

manteniendo el centro de

gravedad del cuerpo

dentro de la base de apoyo

con el mínimo balanceo.

40 cm de diámetro.

Madera terciada,

superficie goma

antideslizante

Oferta

S 35958

Adjudicada

31910

O

Adjudicado

Adjudicada

No

Adjudicada

No

Adjudicada

$ 31.910
Total Línea

14

Clasificación ONU :

60141201

Especificaciones del

Comprador:

Equipo de capacidad motora y equilibrio

1 TÚNEL DE ARRASTRE: Módulos que favorecen ia coordinación

del movimiento a través de la reptación y el gateo.

Dimensiones: 150 X 60 cm (6 piezas) Tipo de material: Tapiz

cuerotex soportado lavable e impermeable, Anttfíarna y atóxica

según certif.

Cantidad : 1

Proveedor
Especificaciones del

Proveedor

Monto

Unitario

Oferta
Adjudicada

Total Neto

Adjudicado
Estado



JUÍO
Minísíarioiíc
Educación

6.811.617-1

JOSÉ

WENCESLAO

KLAIBER

ESPERGUEL

túnel de gateo y arrastre,

tela con patitas 180X64CM

USL061

8.833.435-3
LAURA

SUSANA

NAVARRO

AROSTEGUI

$ 45103

Túnel de Arrastre. Módulos

que favorecen fa

coordinación del movimiento

a través de la reptación y el

gateo. Ai invertirlo, los más

chiquitos pueden animarse a

iniciar el balanceo. 150 X 60

cms. Tapiz cuerotex

soportado lavable e

impermeable, Antiflama y

atóxica según certificación.

$ 162587

45103 Adjudicada

No

¡Adjudicada

Total Línea $45.103

15

Clasificación ONU :

60141201

Especificaciones del

Comprador:

Equipo de capacidad motora y equilibrio

1 EQUILIBRIO CABEZA PAYASO: EQUILIBRIO CABEZA

PAYASO 5 PIEZAS MATERIAL: CAUCHO ARTIFICIAL Y

ESPUMA DE EVA

Cantidad: 1

Proveedor

86,442.000-1

IMPORTADORA Y

DISTRIBUIDORA

AUKiNKO LTDA

Especificaciones

del Proveedor

Monto

Unitario
Cantidad

Adjudicada

$ 12857

Total Neto

Adjudicado

12857

Estado

Adjudicada

Total Línea S 12.857



JUNJ1
Ministerio «te

Gobierno de CNÍe

proveedores:
2.- PAGÚESE, a los siguientes

PROVEEDORES

JOSÉ WENCESLAO
KLAIBER ESPERGUEL b'tí

i
t

JOSÉ WENCESLAO
KLAIBER ESPERGUEL b'5

JOSÉ WENCESLAO
KLAIBER ESPERGUEL

JOSÉ WENCESLAO
KLAIBER ESPERGUEL biíí

JOSÉ WENCESLAO
KLAIBER ESPERGUEL 1 fa'tí

JOSÉ WENCESLAO
KLAIBER ESPERGUEL biü

RUT DETALLE

Hfti7 1 1 KITALFRESC08
11'617"1 PIEZAS

11 R17 1 1 PLATILLO PARA
11 b ! /" ! EQUILIBRIO

11 R17 1 1 PANEL ARCO DE
' BASQUETBALL

1 PRTA
I 1 fi17 1 I rio i M

1 EQUILIBRIO

11ft17 . 1 PUENTE
n-b1M MODULAR

11fi171 1 TÚNEL DE
"-0"*1 ARRASTRE

NETO
IVA

TOTAL

NETO

567,374

31.910

14.817

66.076

216.476

45.103
941.756
178.934

1.120.690



JUNJ1
Ministerio (te
Educación

Gobierno de Chile

PROVEEDORES RUT DETALLE NETO

LAURA SUSANA
NAVARRO AROSTEGUI

LAURA SUSANA
NAVARRO AROSTEGUI

LAURA SUSANA
NAVARRO AROSTEGUI

LAURA SUSANA
NAVARRO AROSTEGUI

LAURA SUSANA
NAVARRO AROSTEGUI

8.833.435-3
1 KIT SCOGYM N;

935P2

8.833.435-3
1 TRIÁNGULOS

| PARA EQUILIBRIO
[6 UNIDADES

8.833.435-3
|1 ARCO DE
I FÚTBOL

8.833.435-3

1 PELOTA

8,833.435-3

1 RAMPA

152.105

35.958

12.870

11.

119.845

LAURA SUSANA
NAVARRO AROSTEGUI

LAURA SUSANA
NAVARRO AROSTEGUi

8.833.435-3

8.833.435-3

1 PISCINA
SENSORIAL

2 BALÓN
ANTIDESLIZANTE
NETO

TOTAL

164.622

15.906
513.269

97.521

610.790

PROVEEDORES

IMPORTADORA Y
DISTRIBUIDORA
AUKINKO LTDA.

RUT

86,442.000-1

DETALLE

1 EQUILIBRIO
CABEZA

NETO
IVA

TOTAL

NETO

12.857

12.857

2.443
15.300

PROVEEDORES RUT

CRISTIAN LUIS
VASQUEZ NAMBRARD 12.534.680-4

DETALLE

1 KIT CABALLETE
NETO
IVA

TOTAL

NETO

155.000
155.000
29.450

184.450



El pago se realizará dentro de los 30
días hábiles siguientes a la recepción conforme, por parte del Subdepartamento
Técnico, previa presentación de factura correspondiente por parte dei proveedor,

3.- El lugar de entrega de los productos
será en la Bodega Regional ubicada en calle CAMILO HENRÍQUEZ NÜ656, VALDIVIA,
El no cumplimiento por parte del proveedor adjudicado en la entrega de esta
adquisición, en el plazo establecido de este instrumento, lo hará incurrir en una
multa equivalente al 5% del valor neto por cada día hábil de atraso.

4.- La orden de compra generada a
partir de ia presente resolución, es parte integrante de la misma, por cuanto el
proveedor adjudicado a! aceptarla a través del portal www.rnercadopublico.cl,
aceptará las condiciones de compra,

5.- IMPÚTESE, ai programa 01: Subtítulo
24, ítem 03, Asignación 171, la suma de S 1.931.230,- (Un millón novecientos
treinta y un mil doscientos treinta pesos) IVA Incluido, correspondiente al Programa
De Material De Enseñanza,

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, PUBLIQUESE, REFRÉNDESE Y ARCHÍVESE.
POR ORDEN DE LA VICEPRESIDENTA EJECUTIVA

Directora Regional
JUNJI, Región de los Ríos.

CNO/PGI/
Distribud'ó

» Subdepartamento de Recursos Financieros {2}
* Subdepartamento Técnico
» Asesor Jurídico Regional
* Adquisiciones
* Oficina de Partes.

Junta Nacional de Jardines
Infantiles de Los Ríos

2 u SEP 20'.

OFICINA DE PARTES


